Acrescer em 1 (uma) unidade o item - Relatório de Acompanhamento dos
Serviços e em 1 (uma) unidade o item - Relatório de Medição dos Serviços, a serem
elaborados pela contratada, conforme especificados no caderno de especificações e
encargos, correspondendo a R$ 16.085,64 (dezesseis mil, oitenta e cinco reais e sessenta
e quatro centavos), o que equivale a um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial atualizado do contrato, totalizando o novo valor em R$ 80.428,19 (oitenta mil,
quatrocentos e vinte e oito reais e dezenove centavos), com fundamento nos termos da
Cláusula Décima Sexta do Termo Inicial e do art. 124, inciso I, alínea "b", e art. 125 da Lei
nº 14.133/2021. Estabelecer como anexo I ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
003/2025-AGU a nova Planilha Orçamentária dos serviços.

[...]

EX1210161 - SERGIO MOTA & ASSOSCIADOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS, RL.
Objeto: Prorrogar o Contrato de Serviços nº 33/2017-AGU pelo prazo adicional de 24 (vinte
e quatro) meses, com efeitos a partir do dia 20 de julho de 2025 até o dia 19 de julho de
2027 e acrescer o seu objeto em 5.970,00 (cinco mil, novecentos e setenta euros),
correspondente a 21,56013% (vinte e um vírgula cinquenta e seis por cento) do valor inicial
do contrato. Vigência: 20/07/2025 a 19/07/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
171.488,46. Data de Assinatura: 18/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2025).